
     

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 05.07.2023                                            № 400 

 
О внесении изменений в сводный 
план мероприятий по выполнению 
наказов избирателей, принятых к 
исполнению в 2023 году 

 
В соответствии с Положением о наказах избирателей, порядке их  

рассмотрения и исполнения, утвержденным решением Ивановской 
городской Думы от 18.05.2004 № 329, руководствуясь пунктом 31 части 2 
статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в сводный план мероприятий по выполнению наказов 

избирателей, принятых к исполнению в 2023 году, утвержденный 
решением Ивановской городской Думы от 23.11.2022 № 335 (в редакции 
решений Ивановской городской Думы от 15.03.2023 № 375, от 26.04.2023 
№ 385), следующие изменения: 

 
1.1. Строку:  

« 
1 
 

 Румянцев Е.В. 
 

 Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

                                                                                                                » 
изложить в следующей редакции: 

« 
1 
 

 Румянцев Е.В. 
 

 Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

                                                                                                               ». 
1.2. Строку: 

« 
1 
 

9 
 

Румянцев Е.В. 
 

МБУ 
«Спортивная 
школа № 2», 
проспект 
Шереметевский, 
д. 33А 

 

Укрепление 
материально-
технической 
базы 
(приобретение 
спортивного 
инвентаря) 

 Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

50 000,00 2-4 
кварталы 
 

                                                                                                                » 
 
изложить в следующей редакции: 

  



« 
1 
 

9 
 

Румянцев Е.В. 
 

МБУ ДО СШ № 2, 
проспект 
Шереметевский, 
д. 33А 

Укрепление 
материально-
технической 
базы 
(приобретение 
спортивного 
инвентаря) 

 Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

50 000,00 2-4 
кварталы 
 

                                                                                                               ». 
1.3. Строку: 

« 
1 
 

18 
 

Румянцев Е.В. 
 

Ул. Суворова, д. 
76 

Установка 
игровых 
элементов 

 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 
 

100 000,00 до 
01.10.2023 

                                                                                                               ». 
исключить. 
 
1.4. Строку: 

« 
1 
 

20 
 

Румянцев Е.В. 
 

Ул. Черниковых, 
д. 33 

Установка 
игровых 
элементов 

 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 
 

300 000,00 до 
01.10.2023 

                                                                                                                » 
изложить в следующей редакции:  

« 
1 
 

20 
 

Румянцев Е.В. 
 

Ул. Черниковых, 
д. 33 

Благоустройство 
придомовой 
территории 

 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 
 

300 000,00    до 
01.10.2023 

                                                                                               ». 
1.5. После строки: 

« 
1 
 

22 
 

Румянцев Е.В. Пер. Столярный, 
д. 29 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

100 000,00 до 
01.10.2023 

» 
дополнить строкой следующего содержания: 

« 
1 
 

23 
 

Румянцев Е.В. Ул. Советская, д. 
57 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

100 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.6. Строку: 

«  
2 
 

 Бочкова Г.Ю.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
2 
 

 Бочкова Г.Ю.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
  



1.7. Строку: 
«  
3 
 

 Шаляпин Б.А.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
3 
 

 Шаляпин Б.А.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.8. Строку: 

« 
3 
 

11 
 

Шаляпин Б.А. МБУ СШ № 9, ул. 
Генерала 
Хлебникова, д. 
32, литер ВВ1 

Ремонтные 
работы, 
укрепление 
материально-
технической 
базы 

 Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

200 000,00 2-4 
кварталы 
 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
3 11 

 
Шаляпин Б.А. МБУ ДО СШ № 9, 

ул. Генерала 
Хлебникова, д. 
32, литер ВВ1 

Ремонтные 
работы, 
укрепление 
материально-
технической 
базы 

 Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

200 000,00 2-4 
кварталы 
 

». 
1.9 Строку: 

« 
3 
 

12 
 

Шаляпин Б.А. Микрорайон 
Московский 

Ремонт 
спортивной 
площадки 

 Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

200 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
3 12 

 
Шаляпин Б.А. Микрорайон 

Московский 
Приобретение и 
установка 
спортивного 
оборудования 

 Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

200 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.10. Строку: 

« 
4 
 

 Рясина Е.В.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
4 
 

 Рясина Е.В.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
  



1.11. Строку:  
« 
4 
 

5 Рясина Е.В. Территория 
избирательного 
округа 

Обустройство 
тротуарных 
дорожек 

Управление 
благоустройства 

300 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции 

« 
4 
 

5 Рясина Е.В. Территория 
избирательного 
округа 

Обустройство 
тротуарных 
дорожек 

 Управление 
благоустройства 
 

844 339,68 до 
01.10.2023 

». 
1.12. Строки: 

«  
4 
 

7 Рясина Е.В. Ул. Генерала 
Хлебникова, д. 
56 

Установка 
игровых 
элементов 

 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

125 000,00 до 
01.10.2023 

4 
 

8 Рясина Е.В. Ул. Куконковых, 
д. 82 

Установка 
игровых 
элементов 

 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

125 000,00 до 
01.10.2023 

4 
 

9 Рясина Е.В. Микрорайон 30, 
д. 20 

Установка 
игровых 
элементов 

 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

125 000,00 до 
01.10.2023 

» 
исключить. 
 
1.13. Строку:  

« 
4 
 

10 Рясина Е.В. Микрорайон 30, 
д. 52 

Установка 
игровых 
элементов 

 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

125 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
4 
 

10 Рясина Е.В. Микрорайон 30, 
д. 52 

Установка 
игровых 
элементов 

 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 

155 660,32 до 
01.10.2023 

». 
1.14. Строку: 

« 
4 
 

 Рясина Е.В. Территория, 
ограниченная 
домами № 50 и 
№ 52 по улице 
Генерала 
Хлебникова и 
домами № 75 и 
№ 77А по улице 
Демьяна 
Бедного 

Устройство 
резинового 
покрытия 
спортивной 
площадки 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 

400 000,00 до 
01.10.2023 

» 
исключить.  
 

  



1.15. После строки: 
« 
4 
 

11 
 

Рясина Е.В. МБДОУ «Детский 
сад 
комбинированно
го вида № 197», 
микрорайон 30, 
д. 25 
 

Укрепление 
материально-
технической 
базы 

Управление 
образования 

300 000,00 2-4 
кварталы 

» 
дополнить строкой следующего содержания: 

« 
4 
 

12 
 

Рясина Е.В. Проспект 
Строителей, д. 29  

Приобретение и 
установка 
спортивного 
оборудования 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 

200 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.16. Строку: 

« 
5 
 

 Копылова Е.Н.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
5 
 

 Копылова Е.Н. 
 

 Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.17. Строку: 

« 
5 
 

7 
 

Копылова Е.Н. 
 

МБДОУ «Центр 
развития 
ребенка - 
детский сад № 
180», ул. 
Кавалерийская, 
д. 56В 

Ремонтные 
работы 

 Управление 
образования 

100 000,00 2-4 
кварталы 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
5 7 

 
Копылова Е.Н. 
 

МБДОУ «Центр 
развития 
ребенка - 
детский сад № 
180», ул. 
Кавалерийская, 
д. 56В 

Укрепление 
материально-
технической 
базы 

 Управление 
образования 

100 000,00 2-4 
кварталы 

». 
1.18. Строку: 

« 
5 
 

14 
 

Копылова Е.Н. 
 

Общественная 
территория 
возле дома по 
проспекту 
Строителей, д. 80 

Выравнивание 
территории, 
подсыпка 
гравием 

Управление 
благоустройства 

50 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
5 14 

 
Копылова Е.Н. 
 

Общественная 
территория 
возле дома по 
проспекту 
Строителей, д. 80 

Выравнивание 
территории, 
подсыпка 
щебнем 

Управление 
благоустройства 

50 000,00 до 
01.10.2023 

». 
  



1.19. Строку: 
« 
5 
 

20 
 

Копылова Е.Н. 
 

Ул. 
Кавалерийская, 
д. 16 

Установка 
вазонов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

50 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
5 20 

 
Копылова Е.Н. 
 

Ул. 
Кавалерийская, 
д. 16 

Установка 
игровых 
элементов 

 Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

50 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.20. Строку: 

« 
6 
 

 Волков И.Е.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
6 
 

 Волков И.Е.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.21. Строку: 

«  
7 
 

 Томс С.Р.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
7 
 

 Томс С.Р.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.22. Строку: 

«  
7 
 

9 Томс С.Р. Кохомское 
шоссе, д. 8, д. 9 

Асфальтирование 
спортивной 
площадки 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 

650 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
7 
 

9 Томс С.Р. Кохомское 
шоссе, д. 8, д. 9 

Устройство 
резинового 
покрытия на 
спортивной 
плащадке 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта  
 

1 150 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.23. Строку: 

« 
7 
 

10 Томс С.Р. Кохомское 
шоссе, между 
домами 21 - 25 

Устройство 
резинового 
покрытия 
спортивной 
площадки, 
приобретение и 
установка 
спортивного 
оборудования 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 

500 000,00 до 
01.10.2023 

» 
исключить. 



1.24. Строку: 
« 
8 
 

 Магницкий А.С.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
8 
 

 Магницкий А.С. 
 

 Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.25. Строку:  

« 
9 
 

 Жеглов А.В.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
9 
 

 Жеглов А.В.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.26. Строку: 

« 
10 
 

 Чибизова О.Н.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
10 
 

 Чибизова О.Н.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.27. Строку: 

«  
11 
 

 Заинчковская 
В.А. 

 Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
11 
 

 Заинчковская 
В.А. 

 Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.28. Строку: 

« 
11 
 

12 
 

Заинчковская 
В.А. 

Ул. 2-я 
Грачевская, д. 40 

Приобретение и 
установка 
ограждения 
спортивной 
площадки 

 Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

200 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
11 12 

 
Заинчковская 
В.А. 

Ул. 2-я 
Грачевская, 
около д. 40 

Ремонт 
спортивной 
площадки, 
приобретение и 
установка 
спортивного 
оборудования 

 Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

200 000,00 до 
01.10.2023 

». 
  



1.29. Строку: 
« 
11 
 

14 
 

Заинчковская 
В.А. 

Пересечение 
улиц 1-я 
Вишневая, ул. 4-я 
Напольная, 
проезд 
Напольный 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

150 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
11 14 

 
Заинчковская 
В.А. 

Пересечение 
улиц 1-я 
Вишневая, ул. 4-я 
Напольная, 
проезд 
Напольный 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

223 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.30. Строки:  

« 
11 15 

 
Заинчковская 
В.А. 

Ул. 3-я 
Петрозаводская, 
д. 1 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

150 000,00 до 
01.10.2023 

 
11 17 

 
Заинчковская 
В.А. 

Ул. 8-я 
Минеевская, д. 
67А 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

150 000,00 до 
01.10.2023 

        » 
исключить. 
 
1.31.После строки: 

« 
11 
 

18 
 

Заинчковская 
В.А. 

Ул.3-я 
Парковская, д. 23 

Устройство 
покрытия из 
резиновой 
крошки 
спортивной 
площадки 

 Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

300 000,00 до 
01.10.2023 

» 
дополнить строкой следующего содержания: 

« 
11 
 

19 
 

Заинчковская 
В.А. 

Ул. 2-я Минская, 
у д. 11 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

227 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.32. Строку: 

« 
12 
 

 Моисеенков Д.И.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
12 
 

 Моисеенков Д.И.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.33. Строку: 

« 
13 
 

 Мамедов Р.С.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 



изложить в следующей редакции: 
« 
13 
 

 Мамедов Р.С.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.34. Строку: 

« 
13 
 

6 Мамедов Р.С. МБДОУ "Детский 
сад № 132", ул. 
Шувандиной, д. 
84, д. 86 

Ремонтные 
работы 

Управление 
образования 

100 000,00 2-4 
кварталы 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
13 
 

6 Мамедов Р.С. МБДОУ "Детский 
сад № 132", ул. 
Шувандиной, д. 
84, д. 86 

Укрепление 
материально-
технической 
базы 

Управление 
образования 

100 000,00 2-4 
кварталы 

». 
1.35. Строку: 

« 
13 
 

11 
 

Мамедов Р.С. Ул. 3-я 
Сосневская, д. 
120 

Приобретение и 
установка 
спортивной 
площадки 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 

450 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
13 11 

 
Мамедов Р.С. Ул. 3-я 

Сосневская, д. 
120 

Асфальтировани
е, приобретение 
и установка 
спортивного 
оборудования 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 

450 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.36. Строку: 

« 
14 
 

 Климина Н.В.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
14 
 

 Климина Н.В.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.37. Строку: 

«  
15 
 

 Андреев И.А.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
15 
 

 Андреев И.А.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.38. Строку: 

« 
15 
 

15 
 

Андреев И.А. Ул. Победы, д. 11 Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

100 000,00 до 
01.10.2023 

 » 



изложить в следующей редакции: 
« 
15 15 

 
Андреев И.А. Ул. Победы, д. 11 Установка 

игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

71 055,05 до 
01.10.2023 

». 
1.39. Строку: 

« 
15 
 

16 
 

Андреев И.А. Пер. 
Ульяновский,        
д. 5 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

200 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
15 16 

 
Андреев И.А. Пер. 

Ульяновский,       
д. 5 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

214 943,27 до 
01.10.2023 

». 
1.40.Строку: 

« 
15 
 

19 
 

Андреев И.А. Ул. Шошина,          
д. 13 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

300 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
15 19 

 
Андреев И.А. Ул. Шошина,             

д. 13 
Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

314 001,68 до 
01.10.2023 

». 
1.41. Строку: 

«  
16 
 

 Козлов В.А.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
16 
 

 Козлов В.А.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.42. Строку: 

«  
17 
 

 Белолапова О.В.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
17 
 

 Белолапова О.В.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.43. Строку: 

« 
17 7 

 
Белолапова О.В. Ул. 

Ташкентская, 
д. 9 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

750 000,00 до 
01.10.2023 

» 
исключить. 



1.44. Строку: 
« 
17 
 

13 
 

Белолапова 
О.В. 

Ул.Поэта 
Майорова, д. 28 

Установка 
дополнительных 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

100 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
17 13 

 
Белолапова 
О.В. 

Ул.Поэта 
Майорова, д. 18 

Установка 
дополнительных 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

100 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.45. Строку: 

« 
17 
 

14 
 

Белолапова 
О.В. 

Пер. 
Силикатный, д. 
44, д. 46, д. 53 
(Карманный парк 
"Березнячок") 

Озеленение 
территорий 
(подсыпка 
грунтом, посев 
травы, высадка 
кустарника по 
периметру) 

Комитет по 
экологии 

150 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
17 14 

 
Белолапова 
О.В. 

Пер. 
Силикатный, д. 
44, д. 46, д. 53 
(Карманный парк 
"Березнячок") 

Озеленение 
территорий 
(подсыпка 
грунтом, посев 
травы, высадка 
кустарника по 
периметру) 

Комитет по 
экологии 

200 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.46. Дополнить строками следующего содержания: 

« 
17 
 

15 
 

Белолапова 
О.В. 

Ул. Ташкентская, 
д. 9, д. 11                             
(Карманный парк 
"Листок") 

Благоустройство 
общественной 
территории 

Управление 
благоустройства 

425 043,23 до 
01.10.2023 

17 
 

16 
 

Белолапова 
О.В. 

Ул. 4-я 
Некрасова, д. 2 

Благоустройство 
территории 
детской игровой 
площадки 
"Некрасовский 
городок" 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

274 956,77 до 
01.10.2023 

». 
1.47. Строку: 

« 
18 
 

 Петрова Т.К.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
18 
 

 Петрова Т.К.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.48. Строку: 

« 
18 
 

12 
 

Петрова Т.К. Территория 
избирательного 
округа 

Кронирование и 
снос аварийных 
деревьев 

Комитет по 
экологии 

100 000,00 В течение 
года 

» 
изложить в следующей редакции: 

  



« 
18 12 

 
Петрова Т.К. Территория 

избирательного 
округа 

Кронирование и 
снос аварийных 
деревьев 

Комитет по 
экологии 

137 771,61 В течение 
года 

». 
1.49. Строку: 

« 
18 
 

13 
 

Петрова Т.К. Ул. Карла 
Либкнехта, д. 26 

Благоустройство 
придомовой 
территории 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

95 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
18 13 

 
Петрова Т.К. Ул. Карла 

Либкнехта, д. 26 
Благоустройство 
придомовой 
территории 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

87 780,02 до 
01.10.2023 

». 
1.50. Строку: 

« 
18 
 

14 
 

Петрова Т.К. Ул. Ташкентская, 
д. 14 

Установка 
игровых 
элементов и 
благоустройство 
придомовой 
территории 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

300 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
18 14 

 
Петрова Т.К. Ул. 

Володарского,           
д. 7 

Установка 
игровых 
элементов и 
благоустройство 
придомовой 
территории 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

249 448,37 до 
01.10.2023 

». 
1.51. Строку: 

« 
18 
 

17 
 

Петрова Т.К. Ул. Станко, д. 17 Установка 
игровых 
элементов и 
благоустройство 
придомовой 
территории 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

110 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
18 17 

 
Петрова Т.К. Ул. Станко, д. 17 Благоустройство 

придомовой 
территории 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

130 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.52. Строку:  

« 
19 
 

 Омехин А.В.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
19 
 

 Омехин А.В.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
  



1.53. Строку: 
« 
19 
 

2 
 

Омехин А.В. МБУК ЦБС ДБ г. 
Иванова, 
библиотека-
филиал № 9, ул. 
Поселковая,       
д. 60А 

Ремонтные 
работы 

Комитет по 
культуре 

100 000,00 2-4 
кварталы 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
19 2 

 
Омехин А.В. МБУК ЦБС ДБ г. 

Иванова, 
библиотека-
филиал № 9, ул. 
Поселковая,        
д. 60А 

Ремонтные 
работы и 
приобретение 
книг для 
комплектования 
фонда 
библиотеки 

Комитет по 
культуре 

100 000,00 2-4 
кварталы 

». 
1.54. Строку: 

« 
19 
 

15 
 

Омехин А.В. Бакинский 
проезд, д. 57 

Ремонт 
ограждения 
спортивной 
площадки 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 

100 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
19 15 

 
Омехин А.В. Бакинский 

проезд, д. 55-57 
Ремонт 
спортивной 
площадки 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 

100 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.55. Строку: 

« 
20 
 

 Кузьмичев А.С.  Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
20 
 

 Кузьмичев А.С.  Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.56. Строку: 

« 
20 
 

14 
 

Кузьмичев А.С. Пер. 3-й 
Курьяновский, д. 
5 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

200 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
20 14 

 
Кузьмичев А.С. Ул. 4-я 

Курьяновская, д. 
8 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

200 000,00 до 
01.10.2023 

». 
1.57. Строку: 

« 
21 
 

   Итого 
 

  
 

3 000 000,00     

» 



изложить в следующей редакции: 
« 
21 
 

   Итого 
 

  
 

3 300 000,00  

». 
1.58.Строку: 

« 
21 
 

16 
 

Троицкая Н.Б. Перекресток ул. 
Плесская и ул.   
1-я Снежная,      
д. 12 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

130 000,00 до 
01.10.2023 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
21 16 

 
Троицкая Н.Б. Перекресток ул. 

Плесская и ул.           
1-я Снежная,         
д. 12 

Установка 
игровых 
элементов 

Управление 
жилищно-
коммунальног
о хозяйства 

69 855,26 до 
01.10.2023 

». 
1.59. После строки: 

« 
21 21 

 
Натурин Н.Н. МБОУ «Лицей        

№ 22», ул. 
Академика 
Мальцева, д. 36 

Укрепление 
материально-
технической 
базы 

Управление 
образования 

180 000,00 2-4 
кварталы 

» 
дополнить строкой следующего содержания: 

« 
21 22 

 
Троицкая Н.Б. Перекресток ул. 

Плесская и ул.        
1-я Снежная, д. 
12 

Приобретение и 
установка 
спортивного 
оборудования 

Комитет 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта 

60 144,74 до 
01.10.2023 

». 
1.60. Строку: 

« 
    ВСЕГО   

 
63 000 000,00     

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
    ВСЕГО   

 
69 300 000,00  

». 
 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», 

сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах 
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети 
Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель 
   Ивановской   городской   Думы 

 
В.Н. Шарыпов 

 
А.С. Кузьмичев 

 


